
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 11.12.2024 г.                   № 100 

с. Большая Елховка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Большеелховского 

сельского поселения от 20.09.2023 № 56 «Об утверждении регламента 

реализации полномочий главными администраторами (администраторами) 

доходов бюджета администрации Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам, пеням и штрафам по ним» 
 

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 18 ноября 2022 года N2 172н «Об утверждении общих требований к регламенту 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» и в 

целях повышения эффективности работы с просроченной дебиторской 

задолженностью и принятия своевременных мер по ее взысканию, протестом 

прокуратуря Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 

23.09.2024 № 7-1-2024, руководствуясь Уставом Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, 

администрация п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Большеелховского сельского 

поселения от 20.09.2023 № 56 «Об утверждении регламента реализации 

полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета 

администрации Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам, пеням и штрафам по ним» следующие изменения: 

1) часть 2 раздела 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«Сотрудник администрации, наделенный соответствующими 

полномочиями – сотрудник администрации, который, согласно должностной 

инструкции принимает участие в мероприятиях по выполнению планов и 

прогнозных показателей социально-экономического развития сельского 

поселения, контролирует тех или иных показателей, принимает меры по их 

исполнению, а также размещает информацию о начислениях в Государственной 

информационной системе о государственных и муниципальных платежах (ГИС 

ГМП)»; 

2) пункт 8 раздела 2 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

garantf1://8926510.0/


размещению на сайте органов местного самоуправления Большеелховского 

сельского поселения https://bolsheelxovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru и вступает в 

силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия        Е.С. Шибанов

garantf1://8816657.164/
https://bolsheelxovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/
garantf1://8926510.0/


 


